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Anz.

Physik Labors Physik Reaktor
Physik Praktika & 

Chemieräume
Physik Werkstätten

Physik 

Haustechnik
Admin. / FG-Büros

Physik Gr. 1a-1c   

Labors

Physik  Gr. 2                  

Reaktor

Physik Gr. 3     

Chemie-Lab / 

Praktika

Physik  Gr. 4a                   

Werkstätten

Physik  Gr. 4b   

Tech. Dienste                  

Physik  Gr. 5a-5c 

Admin. / FG-Büros.

Verantwortlich: 

Zuständig:

FG-Leiter, 

Laborverantwortliche           

siehe sep Arbeitsblatt

Reaktor Operateur,      

Prof. Bernd Krusche, 

Daniel Sacker

FG-Leiter, 

Laborverantwortliche           

siehe sep Arbeitsblatt

Werkst.-Ltr. ,          

Sascha Martin / 

Michael Steinacher

Hauswart ,               

Bernd Heimann

Hauptsekretariat,             

Astrid Kalt / Barbara 

Kammenrmann

1 A_Notfallkonzept 43 A_Notfallkonzept X

2 B_Personal Neueintretende 14 B_Personal Neueintretende X X X X X X

3 C_Alleinarbeit 12 C_Alleinarbeit X X X X

4 D_Hauswartung / Haustechnik 53 D_Hauswartung / Haustechnik X

5 E_Verkehrswege (innen + aussen) 69 E_Verkehrswege (innen + aussen) X X X

6 F_Werkstatt allg. 52 F_Werkstatt allg. X X

7 G_Werkstatt  Elektro- und Elektrotechnik 7 G_Werkstatt  Elektro- und Elektrotechnik X X X X

8 H_Werkstatt Metall, Glas + Kunststoff 25 H_Werkstatt Metall, Glas + Kunststoff X

9 I_Werkstatt Holz 14 I_Werkstatt Holz X

10 L_Gasflaschen tiefkalte Flüssigkeiten 24 L_Gasflaschen tiefkalte Flüssigkeiten X X X X X

11 M_Strahlenschutz 35 M_Strahlenschutz X X X

12 O_Spezialgeräte 37 O_Spezialgeräte X X X X X

13 P_AllgLaborraeume 49 P_AllgLaborraeume X X X

14 Q_Chemikalienlager 33 Q_Chemikalienlager X X

15 R_Waschküche 6 R_Waschküche X

16 S_Technische Räume, Lagerräume 35 S_Technische Räume, Lagerräume X X X X X

17 T_Kühlräume, Wärmeräume 11 T_Kühlräume, Wärmeräume X X X X

18 U_Personal Mitarbeitende 12 U_Personal Mitarbeitende X X X X X

19 V_Chemielabor 24 V_Chemielabor X X

20 W_Biolabor allg. 56 W_Biolabor allg. X X

21
AA_Hauswartung 2 0

ChecklistenDatenbank\AA_Hauswartung2.p

df X

22 AB_Röntgengeräte 14 AB_Röntgengeräte X X X

23 AC_Laser der Klassen 3b + 4 30 AC_Laser der Klassen 3b + 4 X X

24 AD_NMR Magnetresonanz 8 AD_NMR Magnetresonanz X X

25 AF_Gabel- und Deichselstapler 26 AF_Gabel- und Deichselstapler X X

26

AG_Büro / Administration 0 ChecklistenDatenbank\AG_BüroAdministrati

on.pdf X X

27
AH_Mutterschutz 0 ChecklistenDatenbank\AH_Mutterschutz.pdf

X X X X X X

28
AI_Gesundheitsschutz 0

ChecklistenDatenbank\AI_Gesundheitsschu

tz.pdf X X X X X X

User (füllt Checklisten aus) Arb. Grp. Ltr. Arb. Grp. Ltr. Arb. Grp. Ltr. Wrkst. Ltr. Tech Dienst Admin & ArbGr.

Verantwortlicher (Erstsignierung der Checklisten) SiBE SiBE SiBE SiBE SiBE SiBE

Supervisor Departement (Signiert Checklisten für ganzes Departement / analoge OE) Dep. Ltr. Dep. Ltr. Dep. Ltr. Dep. Ltr. Dep. Ltr. Dep. Ltr.
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Name der Checkliste
Anzahl 

Fragen
CHL-Link

Einheiten

Departement Physik

Checklisten/Checklisten Physik Tab Übersicht/ChecklistenDatenbank/AA_Hauswartung2.pdf
Checklisten/Checklisten Physik Tab Übersicht/ChecklistenDatenbank/AA_Hauswartung2.pdf
Checklisten/Checklisten Physik Tab Übersicht/ChecklistenDatenbank/AG_BüroAdministration.pdf
Checklisten/Checklisten Physik Tab Übersicht/ChecklistenDatenbank/AG_BüroAdministration.pdf
Checklisten/Checklisten Physik Tab Übersicht/ChecklistenDatenbank/AH_Mutterschutz.pdf
Checklisten/Checklisten Physik Tab Übersicht/ChecklistenDatenbank/AI_Gesundheitsschutz.pdf
Checklisten/Checklisten Physik Tab Übersicht/ChecklistenDatenbank/AI_Gesundheitsschutz.pdf


Checklisten Gruppen 

Nr.
1 2 3 4 5 4 4 4 4 4 4 4

Personen/Module
Allg. Adm. Büro 

[Phys_Allg]

Werkstatt 

[Phys_WS]

Haustechnik 

[Phys_HT]

Praktikum 

[Phys_Lab]

Reaktor 

[Phys_Reak]

FG Treutlein 

[Phys_Lab]

FG Warburton 

[Phys_Lab]

FG Maletinsky 

[Phys_Lab]

FG Schönenberger 

[Phys_Lab]

FG Zumbühl 

[Phys_Lab]

FG Meyer 

[Phys_Lab]

FG Poggio 

[Phys_Lab]

Praktika

ChemLab

Gr. HS Phys.

PA2101 PA2121 PA2122 PA2117 PA2115 PA2154 PA2144 PA2145 PA2145 PA2152 PA2142 PA2153 e-mail

Warburton Richard SDP SDP SDP SDP SDP SDP SDP / VER SDP SDP SDP SDP SDP Richard.Warburton@unibas.ch

Reimann Peter EDT / VER / SIK EDT / VER / SIK EDT / VER / SIK EDT / VER / SIK EDT / SIK EDT / SIK EDT / SIK EDT / SIK EDT / SIK EDT / SIK EDT / SIK EDT / SIK Peter.Reimann@unibas.ch

Heimann Bernd EDT Bernd.Heimann@unibas.ch

Steinacher Michael EDT Michael.Steinacher@unibas.ch

Martin Sascha EDT Sascha.Martin@unibas.ch

Treutlein Philipp VER Philipp.Treutlein@unibas.ch

Maletinsky Patrick VER Patrick.Maletinsky@unibas.ch

Schoenenberger Christian VER Christian.Schoenenberger@unibas.ch

Poggio Martino VER Martino.Poggio@unibas.ch

Krusche Bernd VER Bernd.Krusche@unibas.ch

Dieterle Manuel EDT Manuel.Dieterle@unibas.ch

Messmer Stephan EDT Stephan.Messmer@unibas.ch

Günzburger Gino EDT Gino.Günzburger@unibas.ch

Glatzel Thilo EDT / VER EDT Thilo.Glatzel@unibas.ch

Breitenstein Heinz EDT Heinz.Breitenstein@unibas.ch

Jourdan Juerg EDT Juerg.Jourdan@unibas.ch

Sacker Daniel EDT Daniel.Sacker@unibas.ch

Zumbuehl Dominik VER Dominik.Zumbuehl@unibas.ch

Meyer Ernst VER Ernst.Meyer@unibas.ch

Schmied Roman EDT Roman.Schmied@unibas.ch

Kuhlmann Andreas EDT Andreas.Kuhlmann@unibas.ch

Barfuss Arne EDT Arne.Barfuss@unibas.ch

Calame Michel EDT Michel.Calame@unibas.ch

Casparis Lucas EDT Lucas.Casparis@unibas.ch

Weigele Pirmin EDT Pirmin .Weigele@unibas.ch

Marot Laurent EDT Laurent.Marot@unibas.ch

Lang Hans-Peter EDT Hans-Peter.Lang@unibas.ch

Mehlin Andrea EDT Andrea.Mehlin@unibas.ch

28

SDP Supervisor Departement

VER Verantwortlicher Fachbereich

EDT Editor (Bearbeiter Checkliste)

RDR Reader (Mitglied Gefahrenermittlungsgruppe) Checklisten+Module_Physik_pr_26Feb14.xlsx

SIK SiBe, Kopas

Usermodule Departement Pysik

Modulstruktur  Physik

FORSCHUNGSGRUPPENHAUS  &   INFRASTRUKTUR


